二、信息披露义务人及其一致行动人股权结构关系

江苏爱康科技股份有限公司江苏爱康科技股份有限公司

邹承慧邹承慧

江苏爱康实业集团有限公司江苏爱康实业集团有限公司 江阴爱康投资有限公司江阴爱康投资有限公司

0.0588%

2.72%

69.29%

11.16% 0.59%

三、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

爱康实业、爱康投资皆为邹承慧先生控制的法人。爱康实业、爱康投资、邹

承慧先生存在《上市公司收购管理办法》第八十三条规定的一致行动人的情形，

爱康实业、爱康投资、邹承慧先生为一致行动人。

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_50425927384315
https://xin.baidu.com/company_detail_10181418928748
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_45222420291223
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_10035294586824

四、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人不存在在境内、境外

其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第二节  权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

2019 年 11 月 14 日至 2021 年 7 月 21 日期间，公司控股股东爱康实业及其

一致行动人爱康投资为了满足自身资金需求，通过深圳证券交易所集中竞价、大

宗交易及协议转让方式累计减持公司股份 224,134,594 股，导致持股变动比例达

到 5%。

二、信息披露义务人及其一致行动人在未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人及其一致行动人

在未来 12 个月内增加或减少上市公司股份的可能性尚不确定，若发生相关权益

变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律、法规、规范性

文件的规定及时履行信息披露义务。

第三节  权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司股份

871,908,200 股，占上市公司总股本的 19.45%。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司股份

647,773,606 股，占上市公司总股本的 14.45%。

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）
占总股

本比例
股数（股）

占总股

本比例

爱康实业

合计持有股份 703,082,000 15.68% 499,287,400 11.14%

其中：无限售条件股份 703,082,000 15.68% 499,287,400 11.14%

有限售条件股份 0 0 0 0

邹承慧

合计持有股份 121,846,200 2.72% 121,846,200 2.72%

其中：无限售条件股份 91,384,650 2.04% 91,384,650 2.04%

有限售条件股份 30,461,550 0.68% 30,461,550 0.68%

爱康投资

合计持有股份 46,980,000 1.05% 26,640,006 0.59%

其中：无限售条件股份 46,980,000 1.05% 26,640,006 0.59%

有限售条件股份 0 0 0 0

二、信息披露义务人及其一致行动人权益变动情况

2019 年 11 月 14 日至 2021 年 7 月 21 日期间，信息披露义务人爱康实业、

爱康投资通过深圳证券交易所集中竞价、大宗交易及协议转让方式累计减持公司

股份 224,134,594 股，导致持股变动比例达到 5%。具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间
减持价格区间

（元/股）

减持股数

（万股）
减持比例

爱康实业

大宗交易 2019 年 11 月 14 日 1.44 1,638 0.3654%

大宗交易 2019 年 11 月 15 日 1.44 1,196 0.2668%

集中竞价 2020 年 6 月 1 日 1.38-1.40 953 0.2126%

集中竞价 2020 年 6 月 2 日 1.36-1.38 710 0.1584%

集中竞价 2020 年 6 月 3 日 1.33-1.34 543 0.1211%

集中竞价 2020 年 6 月 4 日 1.32-1.33 423 0.0944%

集中竞价 2020 年 6 月 5 日 1.33-1.34 335 0.0747%

集中竞价 2020 年 6 月 8 日 1.34 268 0.0598%

集中竞价 2020 年 6 月 9 日 1.33 216 0.0482%

集中竞价 2020 年 6 月 10 日 1.33 176 0.0393%

集中竞价 2020 年 6 月 11 日 1.33 144 0.0321%

集中竞价 2020 年 6 月 12 日 1.33 119 0.0265%

集中竞价 2020 年 6 月 15 日 1.33 98 0.0219%

集中竞价 2020 年 6 月 16 日 1.33 81 0.0181%

协议转让 2020 年 12 月 31 日 2.42 13,363 2.9810%

大宗交易 2021 年 7 月 21 日 2.27 116.46 0.0260%

爱康投资
集中竞价 2019 年 11 月 26 日 1.56 702.5 0.1567%

集中竞价 2019 年 11 月 27 日 1.549 1,331.5 0.2970%

合  计 -- -- --  22,413.46 5%

三、信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份权利限制的情况

本次权益变动涉及的股份不存在任何权利限制。

截至本报告书签署日，信息披露义务人爱康实业持有上市公司股份

499,287,400 股，占上市公司总股本的 11.14%，其中累计质押股份 365,630,000

股，占爱康实业持股总数的 73.23%，不存在股份被司法冻结的情形，爱康实业

未质押的股份数为 133,657,400 股，其中参与融资融券业务的股份数为

130,000,000 股。信息披露义务人爱康投资持有上市公司股份 26,640,006 股，占

上市公司总股本的 0.59%，其中累计质押股份 25,000,000 股，占爱康投资持股总

数的 93.84%，被司法冻结股份 26,640,006 股，占爱康投资持股总数的 100.00%；

信息披露义务人一致行动人邹承慧持有上市公司股份 121,846,200 股，占上市公

司总股本的 2.72%，其中累计质押股份 116,846,200 股，占邹承慧持股总数的

95.90%，被司法冻结股份 121,846,200 股，占邹承慧持股总数的 100.00%。

第四节  前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人及其一致行动人在本次权益变

动前 6 个月内不存在通过深圳证券交易所交易系统买卖公司股份的行为。